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KRÁLOVNA
ŠKOLY

ZAJÍMÁ VÁS, JAK SE ŽIJE
NA OBCHODCE?
PŘESVĚDČTE SE SAMI!

Rozhovor s Annou
Zámyslickou. Přečtěte si
o Aniččiných zážitcích na
škole a přípravách na
majáles.

RECENZE NA
FILM
WONKA

Stojí nový film Wonka za
zhlédnutí? Recenze na
tento film vám jistě
pomůže s rozhodnutím.

STUDENTSKÁ
FIRMA

Úspěchy studentské
firmy Mejdlo. Podívejte
se, jak se jim dařilo na
veletrhu studentských
firem.



Milí čtenáři,
s nadšením vám představuji zbrusu nové vydání

školního časopisu DELIRIUM, které přináší
svěží dávku zábavy, informací a inspirace. 

Třída 3. B se vydala na dobrodružnou cestu
objevování světa kolem nás prostřednictvím

slova a obrazu, a proto vám v tomto čísle
představíme naši studentskou firmu Mejdlo,
nabídneme zajímavé reportáže z míst, která

jsme navštívili, nebo vám dáme dobrý tip na co
zajít do kina. Nechybí rozhovor s osobností naší
školy, trocha poezie s využitím AI a horoskop

na měsíc duben.
 Přejeme vám příjemné čtení!

Alex Bednářová,
šéfredaktorka časopisu DELIRIUM



MEJDLO na veletrhu studentských firem
Ve středu 10. 4. 2024 se sedmičlenná skupina vybraných studentů naší firmy společně s paní učitelkou
Ing. Hanou Čekalovou zúčastnila v pražském nákupním centru Harfa veletrhu studentských firem
pořádaného JA Czech EXPO.
Sraz byl již před pátou hodinou ranní na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích. Po celou cestu jsme se
připravovali na nadcházející prezentaci naší firmy. Vlak přijel na hlavní nádraží v Praze před sedmou
hodinou. Odtud následoval přesun metrem do Harfy. Zde proběhla nejprve registrace a poté jsme mohli
začít s přípravami stánku. Vyzdobili jsme ho plakátem a několika malými logy firmy. Na konci jsme už jen
vyndali všechna naše mýdla.
V deset hodin bylo slavnostní zahájení a poté na pódiu začaly prezentace všech 45 firem. My jsme
prezentovali mezi prvními. Na nikom nebyla znát nervozita a vše proběhlo hladce. 
Od deseti do pěti hodin měly všechny studentské firmy možnost nabízet své produkty široké veřejnosti.
Během této doby také stánky obcházeli porotci, kteří pokládali mnoho záludných otázek. 
Ve čtyři hodiny následovalo vyhlášení vítězů v mnoha kategoriích. My jsme se bohužel neumístili na
prvních 3 místech v našich soutěžních kategoriích. Zprvu u nás převládalo zklamání. Nakonec jsem se ale
všichni shodli, že to byla velmi cenná zkušenost. 

MEJDLO
Kdo vlastně jsme?
Studentská firma, která se rozhodla skloubil umění s umýváním rukou.

Naše úspěchy
Dne 18. 5. 2023 jsme měli možnost zúčastnit se úplně první
soutěže, která se konala v prostorách Obchodní akademie. Své
schopnosti prezentovat jsme srovnali s ostatními studentskými
firmami naší školy. Tehdy jsme skončili na 3. místě. Rady od
poroty jsme si vzali k srdci a naše schopnosti jsme povýšili.
Dále jsme se zapojili do soutěže “Finanční gramotnost s
využitím odborného jazyka,” která se uskutečnila 1. 3. 2024. Zde
jsme odprezentovali v angličtině vše týkající se finančního
řízení firmy. Tato soutěž pro nás byla velice úspěšná, jelikož
jsme obsadili první místo.



V dubnu roku 2023 jsme navštívili v rámci dvoudenního výletu Vídeň, hlavní
metropoli Rakouska, která je známá svou bohatou historií. Během našeho výletu
nás doprovázela paní průvodkyně, od níž jsme se dozvěděli spoustu reálií a
zajímavostí o místech, která jsme navštívili.

První den jsme si prošli zámecké zahrady Schönbrunnu. Někteří z nás navštívili
místní zoo, kde měli možnost vidět například i pandy. Jiní se rozhodli pro prohlídku
zámku, v němž spatřili dokonce i císařské komnaty. Také jsme během dne měli
možnost vidět jedno z nejznámějších děl od Friedensreicha Hundertwassera, a to
nádherný Hundertwasserhaus. Večerní osobní volno jsme využili k návštěvě Prátru.
Velmi se nám líbila noční osvětlená atmosféra.

Druhý den jsme vyrazili prozkoumávat historickou část Vídně. Hned ráno jsme měli
zamluvenou prohlídku muzea Albertina. Poté jsme si prošli vídeňské uličky a zavítali
do katedrály svatého Štefana.

Celý zájezd do Vídně nás provázelo hezké počasí a dobrá nálada. Výlet jsme si moc
užili, město nás okouzlilo svou krásou a historií. Určitě se sem rádi vrátíme znovu.

Dvoudenní pobyt ve Vídni



EXKURZE DO
NÁRODNÍHO DIVADLA

  V listopadu 2023 jsme navštívili Národní divadlo v Praze. Naše třída se sešla v 7 hodin ráno v
hlavní hale vlakového nádraží. Vlak byl poránu poměrně prázdný, a tak jsme se všichni
naskládali do kupéček. 

Po příjezdu jsme se prošli Prahou až k Národnímu divadlu. Jak všichni víme, Národní divadlo
je jedním z nejvýznamnějších divadelních komplexů v České republice. 

Když jsme do něj vešli, okamžitě nás uchvátila jeho impozantní architektura. Budova je
opravdu nádherná a působí majestátně. Po vstupu do předsálí jsme si odložili věci a vydali
jsme se na prohlídku. Ta započala v přízemí. Zde jsme si mohli prohlédnout modely divadla
nebo také základní stavební kameny. Poté jsme se přesunuli do samotného sálu. Z horního
patra jsme si prohlédli hlediště, oponu anebo také krásně zdobený strop. Bylo úžasné vidět,
jak se všechno připravuje pro představení. Průvodkyně nám také vyprávěla o historii
divadla a o slavných představeních, která se zde odehrála.

Měli jsme možnost podívat se i na samotnou střechu Národního divadla, z níž byl krásný
výhled na Pražský hrad. Pak už jsme se společně přesunuli na hlavní nádraží a jeli zpátky do
Českých Budějovic.

Celkově byla exkurze do Národního divadla skvělým zážitkem. Všichni jsme si to užili.
Rozhodně doporučujeme navštívit toto úžasné místo, pokud máte rádi divadlo a umění.



Film sleduje život Willyho Wonky. Ten strávil léta v zahraničí a nyní se chce
usadit a otevřít si vlastní továrnu na čokoládu. Na své cestě však čelí mnoha

překážkám. Po příjezdu do nejmenovaného města je bez peněz a přijme
nabídku levného ubytování. Když si nepřečte podmínky smlouvy, ocitne se v

dluzích a je nucen zaplatit velkou sumu peněz. Další překážku pro Wonku
představují místní výrobci čokolády. Ti podplatí policii, aby mu zabránili

prodávat své výrobky a kazit jim tak obchody. 

FILMOVÝ TIP - RODINNÁ KOMEDIE
WONKA

Nevíte, kam o víkendu? Co takhle to kina?!

Wonka je rodinná dobrodružná komedie s hudebními prvky, kterou
režíroval Paul King. Film byl uveden do kin na konci roku 2023. Děj

tohoto filmu předchází filmům Pan Wonka a jeho továrna na čokoládu
(1971) a jeho novější verzi Karlík a továrna na čokoládu (2005). Hlavní

roli Williho Wonky hraje Timothée Chalamet, známý herec z filmů
Duna, Malé ženy nebo Dej mi své jméno.  

Podle našeho názoru je tento film velmi dobře
natočen. Příběh podkreslují melodické písně.

Timothée Chalamet jakožto Willy Wonka podal
velmi nadprůměrný výkon a svou roli zvládnul

perfektně. Samotný příběh je za nás spíše průměrný,
ale to neznamená, že by nebyl zajímavý. Proto mu

dáváme hodnocení 8/10.   

S pomocí přátel se mu však podaří vydělat dost peněz na to, aby si
mohl otevřít vlastní obchod s čokoládou. To mu umožní přestat se

skrývat před policií a splatit dluh, čímž si konečně splní svůj dávný sen.
Bohužel výrobci čokolády mu kazí výrobky a lidé mu kvůli tomu zničí

obchod. Wonka zjistí, že za vadné výrobky mohou výrobci čokolády, a
pomstí se jim krádeží účetních knih, čímž odhalí, že podpláceli policii.
Wonka si pak splní svůj sen a otevře si vlastní továrnu na čokoládu. 



OBCHODKA HLEDALA KRÁLE
A NAŠLA KRÁLOVNU!

OBCHODKA HLEDALA KRÁLE
A NAŠLA KRÁLOVNU!

ROZHOVOR S ANNOU ZÁMYSLICKOU

Do nového čísla našeho školního časopisu Delirium jsme se rozhodli vložit
rozhovor s Annou Zámyslickou, studentkou 1. ročníku na Obchodní akademii a
zároveň královnou naší školy pro Majáles 2024. Aničku jsme si vybrali, protože je
velmi ambiciózní a dokáže velké věci!

Jak tě napadlo přihlásit se na
Obchodní akademii?
Nevěděla jsem, kam jít, a nechtěla
jsem na gympl. Miluju peníze a
ráda je vydělávám, proto jsem si
řekla, že ekonomické lyceum je
nejlepší volba.

Líbí se ti na škole nebo bys něco
změnila?
Na škole jsem spokojená. Za těch
pár měsíců mě to asi ještě nestihlo
poznamenat, ale jsem ráda, že jsem
si vybrala tenhle obor, a zároveň
jsem spokojená i s učitelským
sborem a se studenty ze všech
ročníků.

Věděla jsi už od začátku, že budeš královnou
naší školy? Jaké z toho máš zatím pocity?
Já musím říct, že jsem to od začátku brala tak,
že tomu prostě dám hype, ať to nejsou nudný
npc volby, ale celou dobu jsem si myslela, že
vyhraje někdo jiný, protože jsem si pořád
říkala, že jsem v prváku a lidi mě volit
nebudou, ale zvolili a děkuju za to. Zatím si
myslím, že kralování zvládám docela dobře,
králové z ostatních škol jsou skvělí i mimo
majáles. Bude to jízda. Před pár dny už mi
přišly královské výzvy, tak uvidíme, jak to
dopadne. Ale musím trénovat pití piva,
protože chci kluky v téhle aktivitě porazit. 



Poděl se o jednu trapnou/vtipnou situaci, která se ti v životě stala.
Já se někde ztrapňuju nonstop, takže je jich spoustu. Ale nejčerstvější je asi ta, když
jsem byla na belly piercingu. Začalo to tak, že paní nebrala karty, takže jsem si musela
jít zpátky vybrat, protože jsem u sebe neměla ani korunu v hotovosti. Pak jsem
musela čekat u bankomatu, protože byl rozbitý. A když už jsem měla piercing
konečně píchnutý, dvakrát jsem tam omdlela. Ta paní, co mi ho píchala, mi za to dala
300 Kč slevu. Když jsem to oznamovala mamce, tak jsem byla jakože ‚‚Mami, vypla
jsem se v Paradoxu.” A až potom, co se mě 3x zeptala, co jsem dělala v jednu
odpoledne v Paradoxu (v klubu), mi došlo, jak to vyznělo. Tak jsem jí musela
vysvětlit, že jsem nebyla v Paradoxu jako v Paradoxu (v klubu), ale v Paradoxu jako v
Paradoxu (piercing studiu).

Co myslíš, že může majáles Obchodce
přinést do budoucna?
Myslím, že když se fakt budeme snažit a natlačíme
do toho co nejvíc lidí, může to Obchodce přinést i
vítězství. A to by bylo úžasný, že jo, kdybychom
prostě porazili gymply. A lidem, co se stanou
dobrovolníky na majáles, to určitě může přinést i
spoustu supr zkušeností.

Zajímá nás také tvůj volný čas. Co ráda děláš mimo
školu, když se zrovna neučíš nebo nekraluješ
majálesu?
Když nemám školní povinnosti, hraju fotbal, hraju na
kytaru anebo se potápím (to v Česku moc nejde).
Chodím na party (jen když tam hraje dobrá hudba),
proto taky máme téma party. A celkově trávím čas s
kamarády.



Uhodneš, jakou sloku
vytvořila umělá inteligence?

Obchodní akademie je místem vzdělání,
kterému se nikdo nebrání,
úkoly a testy na každém rohu,
snažíme se vyplnit danou úlohu,
ve škole se učíme, 
doma se poté znalostmi chlubíme.

3. B, to je naše třída,
je to s námi velká bída,
učit nás není snadné,
ale každý učitel to zvládne.

Na Obchodní akademii v Českých Budějovicích,
studium a poznání zde jsou nejvíc,
pan učitel Pánek, s pravomocí svou,
za nepřezutí nás škrtí, jak jasný zákon zní.

1.

2.

3.

Správná odpověď: sloka číslo tři 



HOROSKOP NA DUBEN
BERAN

BÝK
V dubnu vám vstoupí do života lidé

aspirující na životní lásku.  8. dubna vám
Novoluní přinese skvělé nápady či

odvahu. Nejvíce si užijete zkrášlování
domova nákupem originálních doplňků.
Chůze v přírodě, plavání a jízda na kole

jsou pro vás to pravé.

21. 3. - 20. 4.

21. 4. - 21. 5.

Ve znamení býka máme na škole i několik učitelek, Jsou jimi
Mgr. Jana Doležalová, Ing. Pavla Boxanová a Ing. Hedvika

Váňová.

Pokud jste berani, v polovině měsíce můžete
očekávat setkání s osudovým partnerem.

Začnou vám přicházet skvělé nápady a
inspirace. Objevíte také nové záliby. Budete
trochu hyperaktivní, ale zklidní vás masáže

bylinkovými oleji.   

Máme na škole také učitele berany, a to  Mgr. Anetu Binder,
Mgr. Danielu Pokornou a Mgr. Ivanu Pláteníkovou.



ŠÉFREDAKTORKA 
Alex Bednářová

EDITORIAL 
Jakub Calta
Jan Nejedlý

Lukáš Rienessl

ZPRAVODAJSTVÍ
Emiliya Khvust

Linda Klimešová
Barbora Kurzová

Karolína Komendová

REPORTÁŽE
Klára Marušková

Filip Dohnal
Tomáš Ježek
Lucie Vítová

RECENZE NA FILM WONKA
Eliška Zahradníková

Eliška Kressová
Tereza Martincová

INTERVIEW
Alex Bednářová
Lucie Šimková
Natálie Márová

POEZIE S AI
Sára Brejžková

HOROSKOPY UČITELŮ
Kateřina Stránská

Beata Žáčková
Anděla Jindrová

Monika Nováková
Sára Brejžková


